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Winogrona w walce z chorobami siatkówki
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Dieta bogata w winogrona może pomóc zapobiegać
chorobom siatkówki - poinformowali naukowcy podczas konferencji zorganizowanej przez
Association for Research in Vision and Ophthalmology (ARVO), która odbyła się w dn. 4-8
maja w Orlando na Florydzie.

Podczas badań na myszach laboratoryjnych naukowcy z Uniwersytetu Miami zaobserwowali, że dieta
zawierająca odpowiednik trzech porcji winogron dziennie miała wpływ na zachowanie prawidłowych
funkcji siatkówki u gryzoni ze zmianami degeneracyjnymi. Podobnego efektu nie zauważono u
osobników, którym podawano standardowy pokarm.

 

W przypadku myszy konsumujących winogrona reakcja fotoreceptorów siatkówki (czopków
i pręcików) była trzykrotnie silniejsza niż w grupie kontrolnej. Dieta ta zapobiegała ponadto ubytkom
w siatkówce. Pomagała utrzymać jej funkcje pod wpływem stresu oksydacyjnego u myszy
stanowiących model zwyrodnienia plamki żółtej (choroby uszkadzającej centralną część siatkówki,
gdzie znajduje się najwięcej fotoreceptorów).

 

Dalsza analiza wykazała, że w siatkówce badanych gryzoni zmniejszył się poziom białek
prozapalnych na rzecz obecności białek chroniących receptory przed uszkodzeniami.

 

"Wyniki te sugerują, że winogrona mogą chronić oko poprzez różne mechanizmy - od zmian na
poziomie sygnalizacji międzykomórkowej po bezpośrednie zapobieganie efektom stresu
oksydacyjnego" - mówi autorka badań dr Abigail Hackam. 

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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